Página 135   31 de Março de 2022 Nº 28.216Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1331815:135>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2021/01044 (SIAG 0001044/2021)

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, nomeada
pela Portaria n. 054/2021/SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial de
29/04/2021, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022/SAAF/SEFAZ, PROCESSO SEFAZ-
PRO-2021/01044 (SIAG 0001044/2021) o qual tem por objeto a “Contratação
de empresa especializada no fornecimento de condicionadores de ar do tipo
Split, Hi-wall e piso teto, tecnologia INVERTER para atender, sob demanda,
as unidades da Sefaz em Cuiabá-MT e Baixada Cuiabana.”

LOTE EMPRESA
CLASSIFICADA

QTD. VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 OLMI INFORMÁTICA
LTDA
CNPJ: 00.789.321/0001-
17
Situação: Adjudicado

15 R$ 3.853,33 R$ 57.799,95

02 DIONIS MAIA PIRES
(MEI)
CNPJ: 24.339.050/0001-
66
Situação: Adjudicado

04 R$ 3.948,00 R$ 15.792,00

03 ROKA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ: 22.665.775/0001-
19
Situação: Adjudicado

38 R$ 9.420,00 R$ 357.960,00
05 45 R$ 12.088,00 R$ 543.960,00
06 15 R$ 11.819,93 R$ 177.298,95

04 NVF COMERCIO
E SERVICOS DE
CLIMATIZACAO EIRELI
CNPJ: 41.401.446/0001-
05
Situação: Adjudicado

12 R$ 9.250,00 R$ 111.000,00
07 45 R$ 11.949,99 R$ 537.749,55
08 15 R$ 11.949,99 R$ 179.249,85

Cuiabá-MT, 30 de março de 2022

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Assinado via SIGADOC)
<END:1331815:135>

<BEGIN:1331817:135>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2021/01044 (SIAG 0001044/2021)

O Secretário Adjunto de Administração Fazendária, nos termos do art.
51 do Decreto Estadual n. 840/2017, HOMOLOGA o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022/SAAF/SEFAZ, PROCESSO
SEFAZ-PRO-2021/01044 (SIAG 0001044/2021), o qual tem por objeto a
“Contratação de empresa especializada no fornecimento de condicionadores
de ar do tipo Split, Hi-wall e piso teto, tecnologia INVERTER para atender,
sob demanda, as unidades da Sefaz em Cuiabá-MT e Baixada Cuiabana”
em conformidade com o resultado de licitação publicado pela Pregoeira
Oficial.

Cuiabá-MT, 30 de março de 2022

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS
Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Assinado via SIGADOC)
<END:1331817:135>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1331669:135>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 007/2022/SEMA
PROCESSO N° 321248/2021/SEMA
SIGADOC SEMA-PRO-2021/01013

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o
resultado da presente licitação, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REVISÃO E
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE EM CUIABÁ-MT.”,
conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 25 de março de 2022, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX,
do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

      LOTE
ITEM

LICITANTE VENCEDOR

      QDT
UN

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
RESULTADO

ÚNICO 01 ADEQUAR ARQUITETURA E
PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO
LTDA, CNPJ: 36.832.155/0001-31

90,00 M² R$ 0,67 R$ 60,30

ADJUDICADO
02 582,48 M² R$ 0,86 R$ 500,93
03 15,11 M² R$ 0,65 R$ 9,82
04 8.612,05 M² R$ 1,02 R$ 8.784,29
05 9.299,64 M² R$ 1,58 R$ 14.693,43

VALOR TOTAL: R$ 24.048,77

Cuiabá-MT, 28 de março de 2022.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro
SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico
n. 007/2022, Processo n° 321248/2021/SEMA, SIGADOC SEMA-PRO-2021/01013 cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REVISÃO E ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO DA SECRETARIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE EM CUIABÁ-MT.”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 28 de março de 2022.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1331669:135>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

22
15

06
3A

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 31/03/2022 às 08:51:18.
Documento Nº: 1381914-5449 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1381914-5449

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

433